
                                                                                

      

UCHWAŁA NR XVII/110/2020 

RADY GMINY ŁYSOMICE 

 

z dnia 25 lutego 2020 r.  

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19 stycznia 2020 r. na działalność Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łysomicach 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 

r. poz. 506,  1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art. art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2069 oraz  

z 2019 r. poz. 60, 730, 1133 i 2196) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uznaje się skargę z dnia 19 stycznia 2020 r. na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy  

Społecznej w Łysomicach za bezzasadną. 

 

 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Robert Kożuchowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

 

do uchwały Nr XVII/110/2020 

 

Rady Gminy Łysomice 

 

z dnia 25 lutego 2020 r.  

 

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 21 stycznia 2020 r. wpłynęła skarga do Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko – 

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy z dnia 19 stycznia 2020 r. w przedmiocie 

nieudzielenia pomocy poprzez przydział węgla na zimę przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łysomicach. W dniu 27 stycznia br. Wojewoda Kujawsko – Pomorski przekazał skargę do 

Urzędu Gminy Łysomice. Pismem z dnia 31 stycznia 2020 r. Przewodniczący Rady Gminy 

Łysomice przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łysomice celem jej 

zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady rozstrzygającej zasadność skargi. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018r. poz. 994 poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) do rozpatrzenia skargi na wójta 

gminy i gminnych jednostek organizacyjnych właściwa jest rada gminy. Również zgodnie z 

brzmieniem art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018r. poz. 2096) do rozpatrzenia skargi na 

wójta gminy i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych właściwa jest rada gminy. 

Skarga dotyczy nieudzielenia Skarżącemu pomocy poprzez przydział węgla na zimę. 

Po zapoznaniu się ze skargą, z wyjaśnieniami złożonymi przez Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łysomicach, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Łysomice ustaliła, że Skarżący był objęty pomocą społeczną w latach 2015 - 2017. Od 2018 r. 

Skarżący nie składał wniosków dotyczących pomocy społecznej do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Łysomicach. 

Po zapoznaniu się ze skargą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łysomice 

ustaliła, że w zakresie pomocy społecznej mogą być przyznawane m. in. zasiłki celowe i okresowe. 

Postępowanie w sprawie przyznania zasiłków toczy się w trybie postępowania administracyjnego. 

Prawo do odwołania się od orzeczeń w pierwszej kolejności przysługuje do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łysomicach. 

Jednocześnie Komisja rekomenduje, aby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Łysomicach poinformował Skarżącego o procedurach obowiązujących w zakresie składania 

wniosków dotyczących m. in. zasiłków celowych i okresowych. 

W związku z powyższym skargę z dnia 19 stycznia 2020 r. na działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Łysomicach Rada Gminy Łysomice uznaje za bezzasadną. 

Jednocześnie z uwagi na to, iż skarga została uznana za bezzasadną, ponowienie jej w tej 

części bez wskazania nowych okoliczności spowoduje, zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, iż Rada Gminy Łysomice podtrzyma swoje stanowisko 

z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego. 

  

 



 

Urząd Gminy Łysomice Numer załącznika  
Ul. Warszawska 8, 87-148 Łysomice 
Tel. +48 566783222 
www.lysomice.pl 

Operatorem systemu był Weronika Melkowska. 

Wygenerowano z systemu DSSS Vote za pośrednictwem oprogramowania DSSS Vote App. 

 
 
Uchwała  numer XVII/110/2020 “Podjęcie uchwały w sprawie 
rozpatrzenia skargi z dnia 19 stycznia 2020 r. na działalność 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łysomicach  - projekt 
uchwały Nr XVII/110/2020” została podjęta następującą proporcją 
głosów: jestem za 14, jestem przeciw 0, wstrzymuję się 0. 
 
Uchwała została podjęta w trybie jawnym, zwykłą większością głosów. 
Data i godzina głosowania: 2020-02-25 15:40:07 
 
 
Radni zagłosowali jak poniżej: 

Jestem za  Jestem przeciw 
1. Marian Błaszkiewicz     BRAK 
2. Krzysztof Borowiec       
3. Marcin Chojna       
4. Denis Dembek       
5. Czesław Karasiewicz       
6. Tomasz Kęder       
7. Robert Kożuchowski       
8. Artur Lubomski       
9. Paulina Opałka-Wiśniewska       

10. Krystian Polak       
11. Piotr Pyrek       
12. Roman Wojda       
13. Emilia Zielińska       
14. Anna Zmarzły       

 

Wstrzymuję się 
 Obecni radni, którzy nie wzięli 

udziału w głosowaniu 
  BRAK     BRAK 

 
 
 


